

2^{de} Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 2^{de} Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag “Eigenrisicodragerschap” gemeente Almere, met ons kenmerk IA2022.12.01

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 2^{de} Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een derde Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **26 september 2023** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	Inkoopvoorwaarden, betalingstermijn	Staat opdrachtgever, in ieder geval voor het uitbetalen van de ZW-uitkeringen, open voor automatische incasso?	Nee, het beleid van Gemeente Almere is dat we geen automatische incasso's toestaan. Wij betalen (correct) ingediende facturen binnen uiterlijk 30 dagen. Wel zijn wij bereid tijdens de implementatieperiode het betalen van een voorschot te bespreken zodat opdrachtnemer de ZW-uitkeringslasten niet volledig hoeft voor te financieren.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Proces	Offerte aanvraag, pagina 14, laatste bullit	Gedurende de nawettelijke uitkeringsperiode begeleiding wij iemand maximaal 13 weken na datum ziekmelding. In deze periode nemen wij wekelijks contact op om de situatie te evalueren en te sturen op herstel. Mocht iemand na 13 weken vooralsnog niet hersteld zijn, zullen wij de begeleiding beëindigen omdat wij geen wettelijke grondslag hebben om iemand te verplichten naar een bedrijfsarts te gaan dan wel te handhaven op het niet meewerken aan herstel gedurende periode van ziekte. Bent u hiermee akkoord?	Ja, de Gemeente is akkoord met de voorgestelde werkwijze.
3	Proces	Offerteaanvraag, pagina 14 bullit 1	Hiervoor is toegang nodig tot het werkgeversportaal om de financiële gegevens te kunnen inzien. Uitvoerder heeft dan een machtiging nodig. Het Werkgeversportaal kan niet afgeschermd worden tot specifieke ex-werknemers, gegevens van overige ex-werknemers zijn dan ook te vinden/zien. Dit is niet AVG-proof. Daarom geven wij er de voorkeur aan dat opdrachtgever maandelijks het financiële overzicht toestuurt en dat Uitvoerder hier dan de check op kan doen. Bent u akkoord met deze werkwijze?	Ja, de Gemeente is akkoord met de voorgestelde werkwijze.
4	Juridisch	Verwerkersovereenkomst	Uitvoerder stelt zich op als zelfstandig verwerkingsverantwoordelijke. Vanuit dit standpunt zullen wij dan ook geen verwerkersovereenkomst tekenen, wel zijn wij bereid een control-to-control overeenkomst op te stellen. Bent u hiermee akkoord?	Bijlage 4 Verwerkersovereenkomst vervalt en wordt vervangen door Bijlage 4 Zelfstandige verwerkersovereenkomst. Deze is bij deze Nvl gevoegd. Wij gaan ervan uit dat opdrachtnemer wel akkoord kan gaan met deze overeenkomst.